ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ФСТС

08.09.2018.           ВОРОНЕЖ

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Воробьева, Тишкин, Сушков, Попов, Меньших присоединился к обсуждению

четвертого вопроса.

Повестка дня:

1. По первому вопросу выступил Попов и ознакомил т с составленным календарным планом

мероприятий ФСТС на танцевальный сезон. На заседании поступили заявки на

проведение:

 Чемпионат и первенство ЦФО 4-5 ноября 2018 (Тамбов)

 Чемпионат и первенство Липецкой области 24-25 ноября, 2 декабря 2018 (Липецк)

 Чемпионат и первенство Липецка 6-7 апреля 2019 (Лпецк)

 Чемпионат Белгородской области 15 декабря 2018 Белгород

Уточнил  название танцевальных дисциплин по заявке организатора Меньших, согласовали

привести их к имеющимся с уточнением в положениях.

Предложил утвердить план проведения мероприятий.

Голосовали «за» - единогласно.

2. Тишкин поставил вопрос об экзаменах для секретарей соревнований ФСТС. Решили:

экзамен состоит из двух частей: теоретическая (ход проведения соревнований по всем

дисциплинам, тайминг, возрастные группы и категории, система скейтинг, подсчет

«вручную») и практическая (составление расписания, проведение турнира на технике

секретаря). Дата проведения – по согласованию.

Голосовали: «За» единогласно.

3. Согласование даты проведения Общего собрания ФСТС и Конференции судей ФСТС.

Решили: Конференцию судей ФСТС провести отдельно в городе Липецке 7 октября 2018

года. Ответственный Сушков С.Н. Общее собрание и Конференция судей ФСТС по

остальным направлениям провести 14 октября 2018 года в Воронеже. Ответственные –

Председатели комитетов по направлениям.

Утвердили структуру проведения Конференции:

 Просмотр и анализ спорных финалов ЧР (отв.председатели комитетов)

 Выступление независимого члена жюри с большим опытом на тему: Алгоритм

принятия решения при оценивании выступления участников на соревновании.(отв.

Председатели комитетов)

 Провести экзамен для судей в день Конференции. Председателям Комитетов

подготовить и утвердить списки экзаменаторов в срок до 16 сентября. (отв.

Председатели комитетов)

Голосовали: «за» - единогласно

4. Финансовые условия на предстоящий сезон решили оставить без изменения, а также,

 Стоимость экзамена для судей – 1000 рублей за направление

 Стоимость экзамена для секретарей  - 3000 рублей.

 Оплата работы секретаря – от 3000 рублей за конкурсный день.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. Предложение Попова: выявить лучший результат по рейтингам ФСТС (кроме возрастной

группы «дети»). И наградить самых активных и результативных танцоров финансовой

помощью от ФСТС для участия в мероприятиях ФСТС и других мероприятиях из

календарного плана ФСТС.

1. Место – 10000 рублей

2. Место – 5000 рублей

3. Место – 2500 рублей.

Выплаты будут производиться непосредственно организатору мероприятия в рублях

переводом по факту заявки танцора в последний день оплаты участия в мероприятии.

Результат выявления кандидатов прилагается.

Голосовали по интернету: «за»  - единогласно.

ЛУЧШИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕЙТИНГА ФСТС ЗА СЕЗОН 2017-2018 ГГ.

Место Фамилия имя Коллектив

1.  Знаменщикова
Алиса

Мисс 3 3 3 2 3 2   16

2.  Мищенко
Валерия

Жемчужинка 3 3 3 3     12

3.  Кувалдина
Сюзанна

Регион 98 3 2 3 3     11

4.  Шмакова
Светлана

Байсан 2 3 3 3     11

5.  Джамалова
Анастасия

Мисс 3 2 2 3     10

6.  Королева
Виктория

Мисс 1 3 3 1 2    10

7.  Подласова
Елизавета

Жемчужина 2 2 3 3     10

8.  Колпачева
Нина

Зафира 3 3 3      9

9.  Коростелева
татьяна

Варда 3 3 2 1     9

10.  Нагацкая
Ангелина

Фристайл 2 3 2 2     9

11.  Залилеева
Алина

Жемчужинка 2 3 3      8

12.  Семыкина
Дарья

Парадокс  3 2 3      8

13.  Серикова
Влада

Моррис 2 2 3      7

14.  Фролова
Ярославна

Жемчужина 2 2 3      7

15.  Шахова Ирина Байсан 3 1 3      7

16.  Князева
Маргарита

Парадокс  3 1 2      6

17.  Костылева
Вита

Ника 3 3       6

18.  Лукьянова
Софья

Мисс 3 3       6

19.  Некрылова
Людмила

Жемчужина 3 3       6

20.  Соловьева
Анна

Мисс 3 3       6

21.  Тиханова
Ульяна

Зафира 3 1 2      6

22.  Чеховская
Софья

Жемчужина 2 2 2      6

23.  Ячменева
Дарина

Варда 3 3       6

24.  Булгакова
Лена

Альянс 3 2       5

25.  Данилова
Виктория

Регион 98 2 1 2      5

26.  Денисенко
Оксана

Варда 3 2       5

27.  Секачева
Марина

Парадокс 3 2       5

28.  Трофимова
Ольга

Джанан 2 3       5

29.  Еремеева
Светлана

Жемчужина 3 1       4

30.  Ковтун анна Варда 3 1       4

31.  Колесникова
Елизавета

Регион 98  3 1       4

32.  Коновалова
Валерия

Моррис 3 1       4

33.  Костина
Виктория

Саида 2 2       4

34.  Портнова
любовь

Варда 1 3       4

35.  Прилепина
Елизавета

Жемчужина 1  3       4

36.  Протопопова
Ирина

Саида 2 2       4

37.  Шабанова
Диана

Мисс 1 3       4

38.  Белова Вика Фиеста 1 2       3

39.  Бондаренко
Татьяна

Мисс 1 2       3

40.  Волокитина
Мария

Тамина 3        3

41.  Ейкилис
Полина

Мисс 3        3

42.  Зайцева Яна Моррис 3        3

43.  Зал Валерия Парадокс  2 1       3

44.  Киселева
Анжелика

Жемчужинка 3        3

45.  Коваленко
Екатерина

Моррис 3        3

46.  Колтакова
Екатерина

Парадокс 3        3

47.  Корвякова
Ксения

Тамина  3        3

48.  Коростелева
Марина

Варда 3        3

49.  Лойцкер Марк Смайл 3        3

50.  Меркушева
Александра

Тамина 3        3

51.  Митрофанова
Кристина

Тамина 3        3

52.  Мишукова
Ксения

Тамина 3        3

53.  Никонова
Лиза

Смайл 3        3

54.  Никулина
Анна

Жемчужина 2 1       3

55.  Парфенова
Елена

Карамель 3        3

56.  Полухина
Валерия

Парадокс  2 1       3

57.  Рубцова
Анастасия

Зафира 3        3

58.  Самохина
Виктория

Зафира 3        3

59.  Скрыпникова
Доминика

Жемчужинка 3        3

60.  Торшина
Дарья

Абра дэнс 3        3

61.  Ходыкина
Лиза

Смайл 3        3

62.  Хохлова
Валерия

Варда 3        3

63.  Чебоксарова
Анастасия

Жемчужина 2 1       3

64.  Чужикова
Любовь

Парадокс  3        3

65.  Шаталина
Анастасия

Регион 98 3        3

66.  Шевцова
Ангелина

Тамина  3        3

67.  Стативкина
Диана

Ника 3        3

68.  Алексеева
Арина

Мисс 2        2

69.  Анищенко
Евгения

Карамель 2        2

70.  Бабкова Анна Парадиз 2        2

71.  Бондаренко
Елена

Мисс  2        2

72.  Ворновская
Лиза

Смайл 2        2

73.  Ворона
Анастасия

Шахерезада 2        2

74.  Вотановская
Алина

Элегия 2        2

75.  Гаврильчук
Полина

Смайл 2        2

76.  Гаранина
Алена

Варда 2        2

77.  Еремеева
Светлана

Жемчужина 2        2

78.  Колупаева
Елена

Парадиз 2        2

79.  Крохта
анастасия

Шахерезада 2        2

80.  Мешалкина
Алиса

Фристайл 2        2

81.  Михайлова
Лариса

Жемчужина 2        2

82.  Повтарева
Елизавета

Шахерезада 2        2

83.  Полухина
Анастасия

Шахерезада 2        2

84.  Синякова
Инна

Варда 2        2

85.  Старостина
Анна

Карамель 2        2

86.  Федоришина
Ксения

Элегия 2        2

87.  Шакалова
Варвара

Альянс 2        2

88.  Авилкина
Карина

Элегия 1        1

89.  Бандикян
Анна

Зафира 1        1

90.  Баранова
Анастасия

Варда 1        1

91.  Березина
Виктория

Караван  1        1

92.  Вакуленко
Анастасия

Тамина 1        1

93.  Грищенко
Юлия

Астерии 1        1

94.  Камынина
Арина

Зафира 1        1

95.  Карташова
евгения

Регион 98 1        1

96.  Козлова
Ангелина

Парадокс 1        1

97.  Коровкина
Алина

ДФК 1        1

98.  Кравченко Ева Ника 1 1       1

99.  Назарьева
Дарья

Регион 98 1        1

100.  Попова
Маргарита

Варда 1        1

101.  Рогозина
Ксения

Жемчужинка 1        1

102.  Скоморохова
Мария

Тамина 1        1

103.  Спицына
виктория

Жемчужина 1        1

104.  Татарина
Дарья

Караван  1        1

105.  Цымбал
Оксана

Жемчужинка 1        1

106.  Чередник
Галина

Джанан 1        1

107.  Шишкарева
Анастасия

Жемчужинка 1        1

108.  Шишлина Яна Мисс 1        1

109.  Яровая
Анастасия

Регион 98 1        1